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Sposób płukania ciągłej taśmy włókna w płuczce
kilkustopniowej oraz płuczka kilkustopniowa do

stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób płukania
ciągłej taśmy włókna w płuszoe kilkustopniowej
oraz płuczka kilkustopniowa do stosowania tego
sposobu.

Do płukania ciąigłej taśmy włókna stosuje się w 5
przemyśle włókien sztucznych i syntetycznych po¬
ziome płuczki korytowe. Płuczki te zajjmują bar¬
dzo dużo miejsca w halach produkcyjnych, a o-
siągnięcie należytego efektu płukania wymaga zu¬
życia bardzo dużej ilości czynnika płuczącego. 10

Przewodnią myślą wynalazku jest uzyskanie na¬
leżytego efektu płukania przy użyciu możliwie
małej ilości czynnika płuczącego przez intensyfi¬
kację procesu płukania w poszczególnych stop¬
niach płuczki kilkustopniowej. 15

Slposób według wynalazku poleiga na tym, że do
płukania ciągłej taśimy włókna stosuje się płuczkę
kilkustopniową, w której ciecz płucząca przebywa
z jednego stopnia płuczącego do następnego stop¬
nia przeciwtprądowo do kierunku biegu taśmy, przy 2o
czym w każdym stopniu płuczącym tej płuczki ciecz
płucząca jest poddawana cyrkulacji w przeciwprą-
dzie lub we współprądizie do kierunku biegu taś¬
my włókna ruchem burzliwym.

Sposób według wynalazku przeprowadza się w 25
płuczkach, które stanowią 'połączenie ze sobą kil¬
ku płuczek pionowych, stanowiących odrębne stop¬
nie płuczące. W każdym stopniu płuczącym ciecz
płuczącą poddaje się cyrkulacji tak szybkiej, aby
cyrkuloWała ona w każdym stopniu płuczącym ru- 30

cham burzliwym, przez co uzyskuje się duży efekt
płukania przy zużyciu małej ilościcieczy płuczącej.

Szylbką cyrkulację przeprowadza się za pomo¬
cą pomp cyrkulaicyljnych luib też przez wdmuchi¬
wanie powietrza przy użyciu dodatkowych prze¬
wodów cyrkulacyjnych.

W celu lepszego zrozumienia istoty wynalazku,
w dalszym ciąigu opisu zostanie on om6wiony
szczegółowo z powołaniem sięma rysunek, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia schematycznie wycinek
płuczki kilkustopniowej z przewodami cyrkulacyj-
nymi, w których ciecz płuczącą poddaje się szyb¬
kiej cyrkulacji za pomocą pomp cyrkulacyjnych, a
fig. 2 — odmiainę płuczki, w której ciecz płuczącą
poddaje się szybkiej cyrkulacji przez Wdmuchiwa¬
nie powietrza.

Płuczka kilkustopniowa według wynalazku (fig.
1) składa się z kilku pionowych srtJOpmi płuczących
1 przy czym pomiędzy każdymi dwoma stopniami
umieszczone są napędzane galety 2, które prowa¬
dzą taśmę 3 włókien, a wszystkie stopnie są ze so¬
bą połączone za pomocą przewodów 4, przez które
ciecz płucząca przepływa z jednego stopnia płu¬
czącego do następnego stopnia. Każdy stopień płu-
cący 1 jest zaopatrzony w przegrodę pionową 5,
ewentualnie zakończoną na dole prowadzącym wał¬
kiem 6. Pionowe przegrody 5 są zamocowane suw-
liwie w kierunku pionowym, co przy podniesionej
przegrodzie znacznie ułatwia wprowadzanie taśmy
3 włókien do płuczki.
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Każdy stąpień płuczki jest wyposażony w ruro¬
wy cyrkulacyjny przewód 7 zakończony z jednej
strony u góry syfonem 8, a z drugiej strony syfo>-
n-elm 9 umieszczonym na wyższyim poziomie od po¬
ziomu syfonu 8. W cyrkulacyjny przewód 7 włą¬
czona jest (pompa obiegowa 10, która przepompo¬
wuje ciecz płuczącą znajdującą się po jednej stro¬
nie przegirody 5 z powrotem do płuczącej cieczy,
znajdującej się po drugiej stronie przegrody tego
samego stopnia płuczącego. Tylko nieznaczna część

"iSrzepampowywanej cieczy płuczącej z syfonu 9
przelewa się przewodem 4 do syfonu *8 następnego
stopnia płuczącego.

Pompa obiegowa 10 powinna nadawać cieczy cyr-
kulacyjnej w obrębie każdego stopnia taką pręd¬
kość przepływu, alby cyrkulacja tej cieczy prze¬
biegała ruahem burzliwym.

W opisanej powyżej płuczce w obrejbie każde¬
go stopnia płuczącego, ciecz płucząca" przepływa
^spółprądowo z kierunkiem iposuwu taśmy-. 3.
Można jednak zamiast pompy 10 wywoływać cyr¬
kulację cieczy płuczącej w olbrejbie każdego stop¬
nia przez wdmuchiwanie powietrza do jednego z
raimion ufanmowianelgo w postaci U — rurki cyr-
kulacyjnego przewodu 7, wskutek czego powstaje
w nim różnica ciśnień hydrostatycznych, powodu¬
jąc burzliwy przepływ cieczy.

%W odmianie płuczki przedstawionej na fig. 2
w każdym stopniu płuczącym ciecz płucząca prze¬
pływa przeciwprądowo do kierunku przesuwu taś¬
my 3. W płuczce, tej każdy stopień płuczący jest
wyposażony w cyrkulacyjny przewód 7, jak w
płuczce według fig. 1, z tą różnicą, że syfon 8 jest
umieszczony po przeciwnej stronie od przegrody 5,
w miejsce syfonu 9 i syfon 9 w miejsce syfonu 8,
przez* co powstaje odwrotna różnica poziomów cie¬
czy w tych syfonach, a zatem i iprzeoiwny fcieru-
rieic krążenia cieczy płuczącej, co powoduje prze-
ciwprądowy przepływ cieczy płuczącej w obrąbie
każdego stopnia do kierunku przesuwutaśmy 3
włókna. *"

• ĆJiecz płucząca W buczce według fig. 2" jest
wlprowadzana w dbieg za pomocą powietrza doproś'

wadzanetgo przewodem U do dłuższego ramienia
cyrkulacyjnego przewodu 7, który ma postać U —
rurki. W płuczce tej można również zamiast wdmu¬
chiwania powietrza przewodem 11 zastosować otie-

5 gowe pompy, jak na cyrkulacyjnym przewodzie 7
według fig. 1.

Zastrzeżenia patentowe

io 1. Sposób płukania ciągłej taśmy włókna w płucz¬
ce wielostopniowej, wyposażonej w galety po¬
między każdym stopniem płuczącym oraz w pio¬
nowe przegrody, ewentualnie zakończone na do¬
le prowadzącymi wałkami w każdyim stopniu

is płuczącym, znamienny tym, że w każdym stop¬
niu płuczącymi, stanowiącym płuczkę pionową,
ciecz płucząca jest poddawana cyrkulacji w
przeciwfprądzie lub we współprądzie do kie¬
runku posuwu taśmy włókna ruchem burzli-

20 wym.
2. Płuczka kilkustopniowa do' stosowania sposobu

według zastrz. 1, znamienna tym, że każdy sto¬
pień płuczący (1) tej płuczki, zaopatrzony w
pionową przegrodę (5), ewentualnie zakończoną

25 na dole prowadzącym wałkiem (6), jest wy¬
posażony w cyrkulacyjny przewód (7), zakończo¬
ny syfonami (8 i 9), połączonymi z tym sa¬
mym stcipnieim płuczącym po przeciwnych stro¬
nach pionowej przegrody (5) i na różnych po-

30 ziomacfi.
3-. Płuczka kilkustopniowa Według zastrz. 2, zna¬

mienna tym, że na cyrikuLacyjnyim przewodzie
(7) umieszczona jest pompa obiegowa (10) wy¬
wołująca burzliwą cyrkulację cieczy w obrębie

35 pojedynczego stopnia.
4. Odmiana płuczki według'zastrz. 2 i 3, znamien¬

na tym, że cyrkulacyjny przewód (7) ma pos¬
tać V ' — rurki i jest wyposażony w przewód
(11), w którym doprowadza się powietrze;1 r

40 5.' tłuczka kilku^topriiowa według zastrz: 2^-4, zha-
* mieinna tym, ze w każdym .rduczącym'śitopńiu:

(1) przegroda (5) jest zamocowana suwiiwie w
kierunku pionowym.; ' ' - v •
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